
111 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

dostupnost vzd lávacích akcí a zastupitelnost. P ínosem byla dotace z rozvojového pro-
gramu na DVPP pro základní školy s ro níky pouze 1. stupn .

Maximální využití kapacit a efektivní využívání finan ních prost edk  ve ejných 
rozpo t

Optimalizace sít  se dotkla v tšiny st edních odborných škol v Libereckém kraji. 
editelé si st žují na nár st administrativy, efektivita byla zajišt na pouze u škol pod 

jednou st echou. Dv  až t i dislokovaná pracovišt  ji zatím nesplnila. 

F.2.8 Královéhradecký kraj 

Kurikulární reforma 
V posledních t ech školních letech zaznamenala ŠI v kraji postupný nár st 

v po tu podávaných projekt , nebo  školy byly nuceny hledat pro své rozvojové aktivity 
finan ní zdroje mimo b žné prost edky poskytované od státu a z izovatele. Zpravidla se 
do projektové innosti více zapojovaly školy s aktivn jší strategií ízení a školy, které již 
d íve získaly zkušenosti se zpracováváním projekt .

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
V oblasti mezinárodní spolupráce byly nejvíce využívány finan ní dotace 

z prost edk  EU, konkrétn  programy s možností poskytnutí dotace, a to Sokrates
a Leonardo da Vinci. Další finan ní prost edky pro tuto oblast byly získávány 
i z dota ních program  kraje. Projekty byly zam ené na rozvoj mezinárodní spolupráce, 
vým nu zkušeností a zvyšování jazykových a odborných kompetencí žák  i pedagog .
Významn  se rozvíjela i spolupráce mezi p íhrani ními školami. Ur itá stagnace v po tu 
podávaných projekt  v rámci ESF (opera ní programy zam ené na rozvoj lidských 
zdroj ) zaznamenaná v posledních dvou letech, byla z ejm  zp sobena ukon ením pro-
gramovacího období 2004-2006 a nástupem dalšího programovacího období s vyššími 
nároky na zpracování vlastního projektu. Nár st byl zaznamenán v podávání projekt
v rámci FM/EHP Norsko. Národních grantových program  sm ujících p edevším do 
oblasti p ípravy lektor , tvorby a ov ování ŠVP (Pilot S), p ípravy nové formy ukon o-
vání studia ve st edních školách (nap . Kvalita 1) a dalších (nap . Škola pro udržitelný 
život), se ú astnily pouze n které z p edních škol. Krajské grantové programy sm ovaly
p edevším do oblasti zlepšování kvality podmínek vzd lávacího a výchovného procesu. 
Této formy dotací využívá nejv tší po et škol. Grantové programy obcí 
(a p ípadné dotace získané od místních firem) jsou nej ast ji využívány k financování 
mén  náro ných, krátkodobých a školu profilujících projekt .

F.2.9 Pardubický kraj 

Kurikulární reforma 
Ve všech ZŠ je v 1. a 6. ro níku zavád n ŠVP. Jeho zpracování bylo na r zné

úrovni, ve v tšin  škol byl pouze v áste ném souladu s RVP. Protože však cílem 
reformy není pouhé vytvo ení ŠVP, ale efektivn jší vzd lávání - lze konstatovat, že výu-
ka ve v tšin  škol (zvlášt  na 1. stupni) byla na velmi dobré úrovni. Mnoho škol, p estože 
ŠVP vykazoval nedostatky, v novalo modernizaci vzd lávání zna nou pozornost, jeho 
inovace probíhala nejen v 1. a 6. ro nících. Na modernizaci vzd lávání má zna ný vliv 
i ekonomická situace z izovatele. Materiální vybavení škol za íná být velmi rozdílné - 
v obcích s nízkým rozpo tem je patrné zastaralé vybavení a obnova u ebních pom cek je 
minimální. Projekty v ZŠ nejsou v Pardubickém kraji zatím zcela astým jevem. Mezi 


